
 
  LATVIJAS REPUBLIKAS 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 

Reģ. Nr. 90000077325, K. Valdemāra iela 1, Daugavpils, LV-5401, tālrunis 65404344, 65404346, fakss 65421941               

 e-pasts: info@daugavpils.lv   www.daugavpils.lv 

 

 

2013.gada 14.februārī      Noteikumi Nr.1 

Daugavpilī         

        APSTIPRINĀTI 

        ar Daugavpils pilsētas domes 

        2013.gada 14.februāra 

        lēmumu Nr.42 

       

 

Vispārējās un profesionālās izglītības pārvaldes padotībā esošo vispārējās un interešu 

izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai un valsts sociālās apdrošināšanas 

obligātajām iemaksām, un pārējiem izdevumiem paredzētās valsts budžeta 

mērķdotācijas aprēķina un sadales noteikumi 

 

 Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 

22.12.2009. noteikumu Nr.1616 „Kārtība, 

kādā aprēķina un sadala valsts budžeta 

mērķdotāciju pašvaldību un privātajām 

izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu 

vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas 

izglītības pedagogu darba samaksai un 

pašvaldību vispārējās pamatizglītības un 

vispārējās vidējās izglītības iestāžu 

pedagogu darba samaksai” 11.punktu un 

Ministru kabineta 28.08.2001. noteikumu 

Nr. 382 „Interešu izglītības programmu 

finansēšanas kārtība” 10.punktu. 

 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1. Noteikumi nosaka kārtību, kādā tiek sadalīta valsts budžeta mērķdotācija Daugavpils 

pilsētas pamata un vispārējās vidējās, interešu, speciālās izglītības iestāžu, kā arī bērnu no 

piecu gadu vecuma izglītošanā nodarbināto pedagogu darba samaksai un valsts sociālās 

apdrošināšanas obligātajām iemaksām (turpmāk - darba samaksa), un pārējiem izdevumiem 

(turpmāk – Mērķdotācija). 

 

2. Mērķdotācija izglītības iestāžu pedagogu darba samaksai tiek sadalīta saskaņā ar 

Ministru kabineta 22.12.2009. noteikumiem Nr.1616 „Kārtība, kādā aprēķina un sadala valsts 

budžeta mērķdotāciju pašvaldību un privātajām izglītības iestādēm bērnu no piecu gadu 

vecuma izglītošanā nodarbināto pirmsskolas izglītības pedagogu darba samaksai un 

pašvaldību vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestāžu pedagogu darba 

samaksai” (turpmāk – Ministru kabineta noteikumi), šiem Noteikumiem un citiem uz 



 2 

pedagogu darba samaksu attiecināmiem Latvijas Republikā spēkā esošajiem 

normatīvajiem aktiem. 

 

3. Vispārējās un profesionālās izglītības pārvalde (turpmāk - Pārvalde) nodrošina 

mērķdotācijas sadali pa izglītības iestādēm pašvaldības budžetā kārtējam gadam apstiprinātā 

finansējuma ietvaros, atskaišu par mērķdotācijas izlietojumu sagatavošanu un iesniegšanu 

Izglītības un zinātnes ministrijai normatīvajos aktos noteiktajā kārtībā. 

 

4. Izglītības iestāžu direktoru/vadītāju mēneša darba algu atbilstoši faktiskajam izglītojamo 

skaitam nosaka ar Daugavpils pilsētas domes lēmumu katru gadu pēc stāvokļa uz 1.septembri. 

Izglītības iestāžu pedagogu mēneša darba algu nosaka laika posmam no attiecīgā gada 

1.janvāra līdz 31.augustam un no 1.septembra līdz 31.decembrim. 

 

5. Ja objektīvu apstākļu dēļ izglītības iestāde nespēj nodrošināt Noteikumos noteikto, 

tad izglītības iestādes direktors/vadītājs rakstiski informē Pārvaldi, kura, izvērtējot apstākļus, 

var veikt mērķdotācijas aprēķina un sadales korekciju, izdarot grozījumus pamatbudžeta 

tāmēs. 

   

 

II. Mērķdotācija pašvaldības vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās, speciālās 

izglītības iestādēm 

 

6. Mērķdotācijas sadali pa vispārējās pamatizglītības, vispārējās vidējās un speciālās 

izglītības iestādēm veic atbilstoši izglītojamo skaitam izglītības pakāpē un izglītības iestādē 

īstenojamām programmām, pielietojot Ministru kabineta noteikumos noteiktos, mērķdotācijas 

aprēķinā izmantotos koeficientus. 

 

7. Pārvalde uzrauga iesniegto informāciju par bērnu un skolēnu skaitu vispārējās 

pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iestādēs (pa klasēm un izglītības 

programmām), ko precizē attiecīgā gada 1.septembrī. 

 

8. Normētā skolēnu skaita aprēķināšanai piemēro Ministru kabineta noteikumos noteiktos 

koeficientus, atbilstoši apstiprinātajam finansējumam. 

 

9. Pārvalde var noteikt mērķdotācijas rezerves fondu līdz 2% no piešķirtās mērķdotācijas: 

9.1. metodiskā darba organizēšanai; 

9.2. izglītības programmas realizācijai slimnīcā; 

9.3. logopēdu darba organizēšanai; 

9.4. piemaksai par kvalitāti pedagogiem, kas Eiropas Sociālā fonda projekta „Pedagogu 

konkurētspējas veicināšana izglītības sistēmas optimizācijas apstākļos” ir ieguvuši 4.un 

5.kvalitātes pakāpi; 

9.5. citiem neparedzētiem gadījumiem. 

 

10. Mērķdotācijas rezerves fonda neizlietotie līdzekļi var tikt sadalīti proporcionāli normētajam 

skolēnu skaitam ne biežāk kā divas reizes gadā. 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

III. Mērķdotācija interešu izglītības programmu īstenošanā nodarbināto 

pedagogu darba samaksai 

 

11. Uz mērķdotācijas līdzekļiem var pretendēt ikviena pašvaldības izglītības iestāde, kā 

arī juridiskās un fiziskās personas, kuras pašvaldībā saņēmušas licenci programmas 

īstenošanai. 

 

12. Mērķdotācijas sadali veic pamatojoties uz interešu izglītības programmu izvērtēšanas un 

mērķdotācijas sadales komisijas lēmumu. 

 

 

IV. Mērķdotācija pašvaldības speciālajām pirmsskolas izglītības iestādēm, vispārējās 

izglītības iestāžu speciālās pirmsskolas izglītības grupām un logopēdiskajai 

internātpamatskolai – attīstības centram 

 

13. Mērķdotācijas aprēķinu pedagogu darba samaksai veic, par pamatu ņemot pedagoģisko 

likmju skaitu uz 1.septembri. 

 

14. Mērķdotācijas aprēķinu izglītības iestāžu uzturēšanas izdevumiem veic, par pamatu 

ņemot izglītības iestāžu audzēkņu skaitu uz attiecīgā mācību gada 1.septembri, Izglītības un 

Zinātnes ministrijas ieteicamos apkalpojošā personāla amata vienību sarakstus, komunālo 

pakalpojumu, ēdināšanas, kapitālā remonta, transporta izdevumus. 

 

 

V. Mērķdotācija bērnu no piecu gadu vecuma apmācībā nodarbināto pedagogu darba 

samaksai 

 

15. Mērķdotāciju aprēķina, piemērojot Ministru kabineta noteikumos norādīto normēto 

bērnu skaita attiecību pret vienu pedagoga mēneša darba algas likmi. 

 

 

VI. Mērķdotācijas sadales principi izglītības iestādē 

 

16. Izglītības iestādes direktors/vadītājs atbild par izglītības iestādei piešķirtās  

mērķdotācijas racionālu un efektīvu izlietojumu un nodrošina mērķdotācijas sadales atklātību. 

 

17. Izglītības iestādes direktors/vadītājs nodrošina iestādei piešķirtās mērķdotācijas sadali: 

17.1. izstrādā pedagogu tarifikāciju un nodrošina pedagogu atlīdzību, ņemot vērā 

izglītojamo skaitu klasē/grupā saskaņā ar Daugavpils pilsētas domes noteikumiem; 

17.2. izmanto ne vairāk kā 15% no izglītības iestādei piešķirtās mērķdotācijas 

administrācijas un atbalsta personāla amata vienību finansēšanai; 

17.3. īsteno ilgstoši slimojošo izglītojamo apmācību;  

17.4. paredz līdzekļus pār tarifikāciju veikšanai pedagogu mēneša darba algas 

noteikšanas kritēriju pārmaiņu gadījumos, mācību procesa nepārtrauktai nodrošināšanai;  

17.5. nosaka pedagogiem piemaksu par darbu īpašos apstākļos; 

17.6. nodrošina pedagogu pienākumu (klases audzināšana, stundu (nodarbību) 

gatavošana, rakstu darbu labošana) un atbalsta pasākumu (konsultācijas, pagarinātās dienas 

grupas) īstenošanu; 

17.7. ir tiesīgs noteikt augstāku algas likmi izglītības iestādes direktora vietniekiem 

izglītības jomā un pārējiem pedagogiem par Ministru kabineta noteikumos noteikto zemāko 

darba algas likmi, ja tiek izpildīti 17.1.-17.6.punkti, pēc izglītības iestādes noteiktajiem  

 



 4 

mēneša darba algas palielināšanas kritērijiem komisijas lēmums, direktora rīkojums), 

saskaņojot ar Pārvaldes vadītāju. 

 

 

VIII. Noslēguma jautājumi 

 

18. Pārvalde ir tiesīga veikt mērķdotācijas sadales korekciju, izdarot grozījumus  

pamatbudžeta tāmēs, pamatojoties uz kārtējā gada kases izdevumiem. Grozījumi stājas spēkā 

pēc apstiprināšanas pilsētas domē. 

 

 

 

Domes priekšsēdētāja     (personiskais paraksts)                                                      Ž.Kulakova 

  

  

 

 

 


